ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2014
Aos nove dias do mês de abril de dois mil e quatorze (09/04/2014), às nove horas (09:00), nas dependências da
Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e
documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o
qual tem por objeto a Contratação de empresa para locação de barracas e palcos, sanitários químicos e sistemas
de sonorização e iluminação para a Festa do Churrasco no Espeto de Bambu - 50° Aniversário do Município de
Rio Bom nos dias 25, 26, 27 de abril. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio
formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia, o Senhor Ricardo Willians Gabriel Santos Paulo,
portador do CPF: 025.256.429-45 e do RG: 5.949.488-0, representante da empresa: ADM PRODUÇOES E
EVENTOS LTDA, CNPJ: 11.251.679/0001-08, situada na rua Carlópolis, 253, Vila São Carlos, na cidade de
Apucarana, estado do Paraná, Vitor Fonseca Costa, portador do CPF: 033.966.219-05 e do RG: 6.845.381-00,
representante da empresa MARIAH EVENTOS LTDA ME, CNPJ: 08.217.335/0001-78 situada na Rua Renê
Camargo de Azambuja, 752, Centro na cidade de Apucarana, estado do Paraná e Fábio Ravanelli Pereira, portador do
RG: 8.846.732-9 e do CPF: 009.427.729-03, representante da empresa PAULO LUZZI PROMOÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA, CNPJ: 80.762.313/0001-16, situada na rua Osório Ribas de Paula, 94, centro na cidade de Apucarana Estado
do Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o
pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de
preços, sendo que a empresa ADM PRODUÇOES E EVENTOS LTDA apresentou proposta para todos os lotes, sendo
eles: 01 (barracas e palcos) 02 (banheiros químicos) e 03 (sistema de sonorização e iluminação), com o valor de R$
45.346,31 (quarenta e cinco mil reais trezentos e quarenta e seis reais e trinta e um centavos) para o lote 01 e R$
3.633,33 (três mil seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) para o lote 02 e R$ 11.033,33 (onze mil trinta
e três reais e trinta e três centavos) para o lote 03, totalizando R$ 60.012,97 (sessenta mil doze reais e noventa e sete
centavos), a empresa MARIAH EVENTOS LTDA ME apresentou proposta apenas para o lote 03 (sistema de
sonorização e iluminação) com o valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais) e a empresa PAULO LUZZI PROMOÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA apresentou proposta para todos os lotes, sendo eles: 01 (barracas e palcos) 02 (banheiros
químicos) e 03 (sistema de sonorização e iluminação), com o valor de R$ 45.346,31 (quarenta e cinco mil reais
trezentos e quarenta e seis reais e trinta e um centavos) para o lote 01 e R$ 3.633,33 (três mil seiscentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos) para o lote 02 e R$ 11.033,33 (onze mil trinta e três reais e trinta e três centavos) para o
lote 03, totalizando R$ 60.012,97 (sessenta mil doze reais e noventa e sete centavos), não havendo lances verbais o
pregoeiro partiu para negociação direta com os representantes das empresas com o objetivo de obter ofertas mais
vantajosas para o município, sendo que a empresa PAULO LUZZI PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ofertou o
valor de R$ 45.296,31 (quarenta e cinco mil duzentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos) para o lote 01 a
empresa ADM PRODUÇOES E EVENTOS LTDA ofertou R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) para o lote 02, e a
empresa MARIAH EVENTOS LTDA ME, manteve o valor da proposta, por ser a única empresa que apresentou
proposta para o lote 03. Sendo assim a empresa PAULO LUZZI PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, foi vencedora
do lote 01 com o valor de R$ 45.296,31 (quarenta e cinco mil duzentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos), a
empresa ADM PRODUÇOES E EVENTOS LTDA foi vencedora do lote 02 com o valor de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais) e a empresa MARIAH EVENTOS LTDA ME foi vencedora do lote 03 com o valor de R$ 11.000,00
(onze mil reais). Em seguida foi aberto o envelope referente à habilitação das empresas vencedoras, sendo que a
empresa ADM PRODUÇOES E EVENTOS LTDA CNPJ nº11.251.679/0001-08 apresentou a certidão negativa do
FGTS vencida, conforme item 9.6 do edital, o pregoeiro consultou via internet e constatou que a mesma estava
regular, as demais estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretário em
função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.
Rio Bom – PR, 09 de abril de 2014.

Bruno dos Santos Maia                              José Carlos de Paula       Leandro Caldeirão da Silva

Fábio Ravanelli Pereira                             Vitor Fonseca Costa                       Ricardo Willians Gabriel Santos Paulo

		2015-07-22T10:17:15-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 22/07/2015 10:17:15
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO